Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços no 2016.03.28.1

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40 g

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2016.03.28.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população em estado de
vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 14 de Abril de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro, Aurora - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 28 de Março de 2016

dl. ':..
Presidente da Comissão de Licitação

9 Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

Tomada de Preços N' 2016.03.28.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade
Tomada de Preços N' 2016.03.28.1, cuja abertura está prevista para o dia 14 de Abril de
2016 às 09:00 horas, para o 111BIE.!.Q; Contratação de serviços especializados a serem
prestados na realização de exames clínicos e laboratoriais para atendimento da população
em estado de vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 28 de Março de 20] 6.

Hilton BI([a de Lama

Responsável pela Publicação

Avenida Antõnio Ricardo no 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1022

DIÁRIO OFIC}ALDO ESt\Do SElaR 3 ANO \''ll l N"058 F'oR':'ALEZA. 29 DE \'MARÇO DE 20] 6

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipal dc Jarditn - Ax;iso de
[,imitação - Processo ],icítatório N'': 2016.03.04,0t)2 - Pregão
Preseltcial N" 007/2016. O N(íullicípio de Jardim, Estado do Cleará, po}
n[ei[n da (.lon]issão i..icitaçãt], localizada na iia],essa Aiistides Anciion
Abres /X.!e11car. N": {)5 1. (:'1iP: 63,290-0(}Q. C'entro. .}aidiin..:CE. tonta
público pala conhecinlcnto (}e todos que no dia 12 de .-q.brio de 2016 às
}0tlí)Oniin estala recebendo Eil'\;elopes de PíoposÍa de })regos e
l-íabilii:ação pala a licitação do ob.leio: com:natação de empresa
especiillizada 11ii prestação de se!-\içou de nlecâílica :tutonloti\a de x;eículcls
pettc.11cel {es {t f\ota oficial da Sec!-ctalia de Saúde do b,{unlclpio {ic
iít:diln.-Cl::l, Nl: fores iílfoln:l{ iões poderão se! obtidas na }'iefeitura
Municipal das (1)7h3{1)milt ãs 12h00n {i}. .}ardint/(IE, 28 de março de
20}6 -- Francisco das (;bagas dos Santos -- Pregoeiro.

Estado do Ceará -- Prefeitura N'luiiicipai de .)uazeiro do Norte --
Extraía do ('ontrato N' 2016.02.05.0} - SEI)UC. ll;ste estrato íenl
conto ü.rigcm: Pregão E]etrõnico {]'' 2f){5.1:.18.0i,; ]015 -Pi3
(ontratante: Nltunicípiü de Juazeiío do Nora:e../(lll:!. alta'ç'és da Secretaria
de Educação). Contratadü= hlat oci Alexandrc de Sot.iza - NIE. inscrita no
C:NP.r sob o N'. Q4.698.582.0t)o1 -8:= Ob.teta: sejeção de empresa t)ara
íegistro de preços para ['utliiii e e'','entua] coilttiltação de eilapresa
especializada na lociição de t;cíct.1lns para transporte
aos aÍuílos do Ensina Fundaíllel la!, \médio, Superior e
$.,município de .}uazeiro do Norte.;:(-E. jt.ini:in ã
Valor Registrado: RS 4.z77. : 85.ã7 ( qli:talo irlilhões.
e scl:e tllil, ccntcn c oitcflta e cinco Reais e
l)ata da Jà,ssinatu!'a: 05 de $el,;ei'eira {le 2(1 16

Estado do (:Cara - Prefeitura »municipal de .lai'dim - .Aviso de
Licitação - Processo Licitatório N" 2{)í6.03.04.003 - '1'amada dc
Pi'egos N' 022/2016). O N'tunicípiü dc .lzlr(!im. Estado do (:caia. atr;t\-és
da (.:lõmissão Pcrnlanente dc i-iciEações, localizada na Tra'\. essa Âi'istides
Anci[ol} Ay!-es A]encar, n' 05] -- (:entro -- .}ardin} -- (]'Cara, toma })úb]ico
})arte cot-iheçin3ct]to de todos qtlc no dia i3 de abria dc 2016. Às 10h:0{)min
estará tecehendo En\.eiopes de Prol)osi:z} de Preços e !-labiiitaçào parz} a
licitação do objetü aquisição de íllaterial dü constlmü (expcdielite
si.}prinleílto de infürinática, lítnpezz! e higiene, (!es(artáxeis e gêtleros
tlimeoticios) ju:lto :to Fundo (}eí-al. Minores infk)í-mações poderão sel
obtidas lla Prefeitura h.'lt 11icipai das 07}l301nin às 12h0(}iilirl. Jardim/
Cedi'á, 28 de março de 2{)16 - Francisco das Chagas dos Santos

Presidente da Cotnissão de l..imitações.

Estado (!o Ceará - Prefeitura $1.unicipal de
Ju[gantento -- Pregão n" 20i6.t]3.10.1. O P!
!'ret'e.atura \'ltiiliclpal cle Aba.iarí .;-(líi toro a ptih.liça
tios interessados, que tt)ía eotlcluido o .iutg Incnto filial
2016.03.10.í, sendo o segltinte: l:il lpresa \eílccdoia - }.. Z.
Será,içou ].Tr)A - ME, '\-cnccdola .lunt{) ao ]ofe 0i, por {er apicsentado
preços colnpatí'ç'eis corri os praticado)s 110 !ileicadü, sendo a referid:i
empresa declar:ida llabilitatja i)ot cunlpii11aellto integral às exigêiiclas do
E.ditam Comi.;ocatóFiQ. \'laiüres iílfoi'mações nêi sede da ('omissão de
Licitação. siic} íla Rttti Expedito Oli\;eira das Ne\;es, n' TO -- Cei\tro,
Abaiala,;'Cli, otl pelo telefone (S8) 3558-1254, no lkorálio de 08:00 às
12:00 tolas. Abaial'a/(l:E, 28 de março de 20í6. Gleyllson
Fernandes de Oli's;eira - Pregoeiro Oficial do b'município.

Estado do Ceará - Nlunicípio de (:'aucaia - A\;iso de Licitação -
Pregão Pi'esencia! N'. 20.002/2{)16. .â. Pregoeiro de (I'aucaia-(:e
tCIMÜ pÚ})bico para conhecimento ({os interessados que, RO próximo dia
12 de tbri] de 2{)16) às {)9h{)(iitlin, ila sede da (:'omissão de Pregões da
Plefcitura de (laucaia. !ücalizada na .A.\.-. (lloíone! Correia, 1 073. (:etltio

([:[ütlcaia-(:]E. estará I'atei izz ndo licitação. na tlioda]idílde h'egão Presei)cia],
cqo ohyei:o é a aqtíisição de Tnateliai de iin)!)eza e })rodtii:os de higiene
pa!-a atender as necessidildes dü Secretaria hÍuilicipai de Sega,!rançzt Urbaoa

Tecnologia de C:at.traia/:CE. exclusil..:o a X/fE e lliPP. cojlflDTRlc
especificações coniidils no tenro de refélência constante do .Ai)exo í do
Edital, o qua! eRGo lira-se d+s})onív,el n.o endeicço acima, no horário de
C)8h{)0111in às 12h0{)nlin. Rosaniele $'carreiro de Olil,'eira. A
Pregoeiro.

listado do (:dará - Prefeitura \]unicipa] de .Aurora - A\;iso de
l,imitação - Tomada de Preços n' 2{)í6.03.28.1. A CPL da Prefeitura
h/municipal de Aurora\..'(:E. torna público que estará realizando
Ptocedinlento i.icitatólio, lla ltlodaiidade Tentada de Preços n
201á).03.28.1. ct\io objeto é a w t izltação de serviços especializados a
serem prestados na realização de exames clínicos e laboratoriais })aia
.atendimento da popa,nação em estado de \«uiner tbijidade sacia!, iitrít\és
da Secretaria N,{u11icipa} de Saúde dc Autora..;(l:l!, confk)tme especificações
contida s }o Editít] (l:onvocatólin. .A.l)erttira: !4 de abril de 2016 às 09:(}(1}
[jlo\:e} hor:!s. Nlaiores i f:oi'n)acõcs na sccic da (]:PL. \ilo a /\\enleia
.A1lt6nio Ricas(!o n' 43 - (:entro. no }lotálio de i.)8=a0 às 12:{)0 horas ou
pelo íclct'tino (88} 3543-1 02:. Auroi'a/CIE. 28 dc março de 2016.
}liltot} Batista de l.,ima - Presidente da CPI..

FSC
MISTO

F$C':'C12m31

Aviso de Licitação na Modalidade Pregão - O Município de
Pacajus-CE, através da Comissão de Licitações, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade
Pregão N' 2016.03.14.010-PP, do tipo menor preço, visando a
Contratação de Serviços Especializados para Implantação e Manutenção
de um Núcleo para Gerenciamento de Documentos 06lciais da Secretaria
de Educação do Município de Pacajus, utilizando tecnologia ''Enterprise
Content Manager". A realizar-se dia 12 de Abri] de 20]6 às 14:30 hs
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Guarany, 600 -- Altos - Centro Pacajus - CE, das 08:00 às 11:30 pelo
Telefone (85) 3348 1077 e no site: wwwtcm.ce.gox-.br. Pacajus (CE),
23 de Março de 2016. Mana Fabiola Alves Castra -- Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ SER\'lçO AUTÓNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE DE ICó-CE A\'lSO DE LICITAÇÃO
PRE(;AO PRESENCIAL N' 2016.03.28.04 -- A Comissão de Licitação
do Município de lcó-CE, comunica aos interessados que no dia 12 de
Abril de 2016, às 08h, estará abrindo o Pregão Presencial N'
2016.03.28.04, cujo Ob.feto é a Aquisição de peças, acessórios e
manutenção em carros e motos pertencentes ao SAAE de lcó-
CE, tudo conforme Anexo 1. 0 Edital completo poderá ser retirado na
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Francisco Maciel, N'
2268, Centro, lcó-CE, no horário de atendimento ao público, das 08h
às 12h. lcó-CE, 28 de Março de 2016. José Matheus Barbosa
Ferreira -- Pregoeiro.

Estado do (l:eai'á - Prefeitura l\ltlnicipal de Saliti-e. /\ Prefeitura
Municipal de Salitre': atrt!'ç-és da (lonlissão de Licitação, torna pública,
([ue G\ríi i-ealtzar licitação, níi inoda]idüde ({e PI'egão ])resencia], aufuada
ob o n' 2016.03.28.0iE. !Gado como objeto a contratação de prestaçãc3

cle será.;aços de transporte de :Iludas (!:i Rede de Ensino Funda11aent:1l e
b.,:tédio do b'município de Salitre. tipo menor preço, com data de abertura
ITlarcacÍ:! pílra o dií! l i de :abril {ie 2ülf], às 08:30 1ltlras, na Sala cla
Cotnissão {le Licitação. na Sede da Pieíeitula Municipal. situada na
i)raça São Fria! cisco), s,-li". Os iílteressados poderão obíei inílornlações
deta] adíls no setor da Comissão de Licitação, em dia.s (te expedieille
norma!. ou. através do t.elefone {88) 3537-1{)82. Salitre - CE. 28 de
irai'ço de 2016. .â.ntoilio Erivelto de Limo Ca]'valho -- Pt'egoeiro.

Pelo presente aliso e eln cl:t113llrin unto às l.,eis n;lü.$20:'2002 e 8.666
93 e suas alterações. {l Prefeittlr:i h:lt l icipa! de Aracoiabil com\laica :!os
interessados que realizará no (!i: 14.-04;2{)16, 1is 9h, através do site
''tv"t\lw.bil.oi-g.br", Q !)i'egao {:reli'único t t] 000y.16 - Pi'acesso bi" (')4..
2(}16- S.AI.IDE para a .A.ciuisição de material médico llospitalar
rlledicainentos pala supra!- as i\ecessidii({es do I'SF. Imaterial médico paria
o }:iÃ4SI e Uil'A e niateria{ lilbort toda! pi1la supra!' as necessidades di}
Secretaria de Saúde deste À'lunicíi:lio. l:ditam e delliais illft)!n)ações poderão
ser aclcii.tii-idas nz! A\. da 1lldepeildêilcia 134. cte segunda a sexta-hera, dc
08}\ às i2h. ai:rax;és dcl site xx,wtv.bl}.üig.br e site do tlihtli aí de cont:is dos
ITlunicípios. Aracoiaba.';Ce. 28 ({e r11iirço de 201õ. Keyltano Guedes da
Silvo - Pregoeiro dí} Preíkiíura \lunicipaí de Ar:lcoiaba

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N'

2016031102-ADM -- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti-
CE, comunica aos interessados, que no dia 12 de Abril de 2016, às
09h30min, na Sala da Comissão de Licitação estará Recebendo o
Credenciamento e os Envelopes de Propostas e Habilitação do Pregão
Presencial N' 2016031 102-ADM, cujo Objeto é a Aquisição de
material de limpeza e produção de higienização para
manutenção das atividades das Secretarias Municipais de
Paramotí-CE, Exercício de 2016. Mais informações pelo Telefone:
(85) 3320]338. Paramoti-CE, 28 de Março de 2016. Antonio
Josselio Peneira de Paula -- Pregoeiro.

Estado do Cerra - Prefeitura $1unicipal de (;roaíras -- Aviso de
1..imitação. A (::on.tissào Permanente dc Licitação- localizada na Rua
Vereaclclr Marcolitlo Ola\o, 77CI, Bttirro Centro, t.oma público o Edital
de Tatuada de Preços N' 2903.01/2016, ci.\io ohjeto é a }restaçào de
serviços de urbilnização e. pav'imentüção enl pnl el)treiavados de ciclos.'ii\s
qt.te liga a (l:ida(!e de (l;toi\írzts á Potlic do Rio Acaiaú, coi.tfk)mle (:onv,Caio
n" 8{)S3{l0 e conlralo de repassa p'l N" 11)159í)i 45 2i)14 i !!)to ao
N/fiilistéí'io dc} Turismo. que realizar-se-á 1 0 diü i5.{1)4.20]f). as 09:{)(1}
h{).ras. Referido edita! Rodela ser iidqt,iiiido no endetcço acima. no horário
de expediente ao público, das 08:i)0 irs i2:0(} eras. (l;roaíias-Ce. 29
de ntarço de 2016. Antâtlia $'1ariane Alvos raiva - Presidente da

z l..)-

." " ' '
$!ig:gÊê :ãli:

© {'

Q R E.

€

.g'

11 '- Ê'
=. D

Q ..

f Ê $' g 'ê $ :}
g .g ê' 3 ê' 8

« Q $'

lã 'g .g $ g

Bã '] ]11i l

0

':

â

g
a.

#

!

H

ini:!e#i:

1111111

2 . :'' E ' 8

1:! )11111 .
y L ã. a i:i :- b

lllllllllllili